
[image: image1.wmf]
MILICKIE  STOWARZYSZENIE
PRZYJACIÓŁ DZIECI I OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH
56-300  Milicz   ul. Kopernika 20

Nr konta:  BS Milicz 33 9582 0000 2000 0000 0404 0001
NIP 916-10-08-483     REGON 930125948

 (071)  38 30 014,   38 41 110  wew.36               fax: 38 30 014 

www. mspdion.org.pl                 e-mail: milickiespdion@wp.pl                    

_______________________________________________________________________________________________________________
L.Dz.734/S/VII/2013                               
Milicz,11.07.2013r.

Dotyczy: Przetarg nieograniczony – „Rozbudowa budynku z przeznaczeniem na Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób ze sprzężoną niepełnosprawnością”.

Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych jako Zamawiający w postępowaniu prowadzonym w sprawie jak wyżej, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców informuje:

Pytanie 1: W dokumentacji projektowej przedstawiono wykaz wyposażenia obiektu, w które ma być wyposażony budynek. W przedmiarach robót również zestawiono urządzenia i wyposażenie, które ma być dostarczone i zamontowane w budowanym budynku. Istnieją rozbieżne zapisy dotyczące ilości i jakości urządzeń. Prosimy o jednoznaczne określenie parametrów, standardów i ilości wyposażenia i urządzeń jakie należy przyjąć w wycenie ofertowej.
Odpowiedź 1: Parametry, standardy i ilości wyposażenia i urządzeń należy przyjąć zgodnie z rzutami układów funkcjonalnych pomieszczeń (rysunki A-3 i A-5) oraz opisem technicznym i opisem uzupełniającym (w załączeniu).
Pytanie 2: W dokumentacji projektowej nie opisano systemu podnośników sufitowych np. firmy REHAMIL, a zostały określone w przedmiarach robót. Czy w związku z tym należy przyjąć te urządzenia do wyceny? Jeżeli tak to prosimy o potwierdzenie, że należy zamontować i uwzględnić w wycenie oraz określenie ilości tych urządzeń jakie należy przyjąć w ofercie. Czy dotyczy to pomieszczeń parteru: 0/3,0/5,0/7, łazienki 0/4,0/6/0/8 oraz piętra 1/3,1/5,1/7,1/9 i łazienki ¼,1/6,1/8 ?
Odpowiedź 2: W ofercie należy uwzględnić dostarczenie i montaż kompletnego systemu transportu podwieszonego (sufitowego), zapewniającego swobodne przemieszczanie osoby niepełnosprawnej w obrębie pomieszczeń sal i łazienek oraz komunikacji między tymi pomieszczeniami na danej kondygnacji. Elementy przykładowego systemu podano w przedmiarze robót oraz załączonym schemacie ideowym (w załączeniu)
Pytanie 3: Prosimy o jednoznaczne określenie rodzaju stolarki okiennej i drzwiowej. Czy do wyceny należy przyjąć stolarkę PCV czy aluminiową? Występują różne zapisy w dokumentacji a ma to istotne znaczenie przy wycenie tych elementów.
Odpowiedź 3: W projekcie przyjęto zastosowanie stolarki okiennej i drzwiowej z PVC lub aluminium. Dopuszcza się zastosowanie obu rodzajów stolarki, przy zachowaniu wymaganych parametrów.

Pytanie 4: Prosimy o podanie parametrów technicznych mobilnych ścianek działowych: czy mają być składane , przesuwne, jaka wymagana izolacyjność akustyczna, kolor? Brak zapisów w dokumentacji projektowej i przedmiarze robót.
Odpowiedź 4: . Do projektu przyjęto ściany systemowe akustyczne o parametrach:

- minimalna izolacyjność akustyczna 42 dB, 

- system podwieszenia modułów jedno punktowy, tor przesuwu prosty,

- podwieszenie modułu centralne,  

- maksymalna szerokość modułu do 120 cm,

- wykończenie - okleina zewnętrzna np. laminat CPL, tapeta, ściana malowana   w kolorystyce jasnej,

- brak prowadnic podłogowych.

Pytanie 5: Czy podświetlane logo dotyczy napisu „POWIATOWY OŚRODEK WSPARCIA” ?
Odpowiedź 5: 
Tak, podświetlane logo dotyczy napisu zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 6: Prosimy o podanie parametrów technicznych systemowych, ozdobnych żaluzji zewnętrznych, przesuwnych, drewnianych. Brak precyzyjnych określeń w dokumentacji i przedmiarze. 
Odpowiedź 6: Wymiary i ilości ozdobnych żaluzji zgodnie z projektem i przedmiarem robót. Żaluzje zastosować z drewna iglastego np. modrzew, impregnowanego lakierobejcą w systemie przesuwnym zapewniającym swobodny przesuw w obrębie danego pola.

Pytanie 7: W przedmiarach robót nie uwzględniono wykonania warstw z masy samopoziomującej pod wykładziny. Jest to element niezbędny przy montażu wykładzin PCV. Czy należy przyjąć do wyceny wykonanie warstwy wyrównującej pod wykładziny?
Odpowiedź 7: W ofercie należy uwzględnić warstwę wyrównującą pod wykładziny zgodnie z poz. 1.20.7 i 1.20.8 przedmiaru robót branży budowlanej.

Pytanie 8: Czy przyłącza: wodociągowe, gazowe, kanalizacji deszczowej oraz sanitarnej są w zakresie tego przetargu i czy należy je wyceniać? Jeśli tak to prosimy o udostępnienie projektów tych przyłączy, gdyż brak takich opracowań w udostępnionej dokumentacji.
Odpowiedź 8: Należy uwzględnić wykonanie przyłączy wodociągowego, gazowego i kanalizacji deszczowej oraz sanitarnej zgodnie z załączoną dokumentacją i przedmiarem robót.
Pytanie 9: Prosimy o udostępnienie warunków przyłączeniowych dla w/w przyłączy.

Odpowiedź 9: W załączeniu.

Pytanie 10: Prosimy o udostępnienia pozwolenia na budowę.
Odpowiedź 10: W załączeniu.

Pytanie 11: Opis projektu nie zawiera informacji o strefach ppoż ani o sposobie zabezpieczenia obiektu z zakresu bezpieczeństwa pożarowego, w tym między innymi o ilości i rozmieszczeniu hydrantów zewnętrznych. Jeśli Inwestor posiada takie informacje prosimy o ich udostępnienie. Odpowiedź 11: Odpowiedź na  pytanie udzielona zostanie w możliwie najkrótszym terminie.
Pytanie 12: Prosimy o udostępnienie potwierdzenia, że projekt został zaopiniowany przez niezbędnych rzeczoznawców.

Odpowiedź 12: Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez rzeczoznawców branży sanitarnej, bhp i ppoż.

Pytanie 13: Prosimy o potwierdzenie, czy można przyjąć do oferty wykonanie instalacji wodociągowej dla:
a. wody zimnej – z rur PP łączonych przez zgrzewanie

b. wody ciepłej i cyrkulacji – z rur PP stabilizowanych łączonych przez zgrzewanie

Odpowiedź 13: Instalację wody zimnej dla hydrantów należy wykonać z rur stalowych ocynkowanych, łączonych na gwint, natomiast instalację wody zimnej do celów użytkowych (socjalno-bytowych), ale dopiero za zaworem odcinającym (w kierunku przepływu wody) zamontowanym za zaworem pierwszeństwa, dopuszcza się z innego materiału niż w projekcie, np. dla wody zimnej użytkowej z rur PP, łączonych przez zgrzewanie a dla cwu i cyrkulacji cwu np. z PP stabilizowanych, łączonych przez zgrzewanie, pod warunkiem doboru przez wykonawcę odpowiednich średnic poszczególnych przewodów oraz wykonaniu obliczeń hydraulicznych dla przewodów z zamienionym materiałem.
Pytanie 14: Czy przy umywalkach dla osób niepełnosprawnych mają być syfony podtynkowe?

Odpowiedź 14: Przy umywalkach dla niepełnosprawnych mają być syfony podtynkowe.

Pytanie 15: Prosimy o potwierdzenie, czy rozdzielacze ogrzewania podłogowego zgodnie z opisem technicznym mają być wyposażone w przepływomierze, czy też zgodnie z przedmiarem nie mają być wyposażone w przepływomierze.

Odpowiedź 15: Rozdzielacze ogrzewania podłogowego zgodnie z opisem technicznym mają być wyposażone w przepływomierze.
 Pytanie 16:  Czy na obiekcie zgodnie z paragrafem 302 ust. 3 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie ( Dz. U. z 2002 r Nr 75, poz. 690 ze zm.) nie powinny być przewidziane obudowy na grzejniki? Jeśli mają być to prosimy o przedstawienie rysunków jakie mają być wykonane i uzupełnienie przedmiarów.

Odpowiedź 16: Zgodnie z paragrafem 302 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie na grzejnikach mają być zastosowane obudowy na grzejniki systemowe dobrane do modelu i wielkości grzejnika.
Pytanie 17:  Czy w ofercie należy ująć koszt dostawy i montażu podnośnika sufitowego, który ma łączyć różne pomieszczenia, bowiem wspomina o nim wyłącznie przedmiar robót natomiast nie ma o nim mowy w dokumentacji projektowej?
Odpowiedź 17: sprawa podnośników została wyjaśniona wcześniej (odpowiedź nr 2)
Pytanie 18:  Czy zostały zlikwidowane sieci, które znajdują się pod projektowanym budynkiem? Jeżeli nie to prosimy o informację , czy Inwestor usunie je sam, czy tez oferenci powinni wliczyć usunięcie w cenę realizacji?
Odpowiedź 18:Zgodnie z planem zagospodarowania działki  sieci pod budynkiem są do likwidacji. Oferent powinien wliczyć usunięcie sieci w cenę realizacji. 
Pytanie 19:  Czy Inwestor posiada projekt kanalizacji deszczowej. Jeżeli tak, to prosimy o udostepnienie.
Odpowiedź 19: Plan zagospodarowania działki podaje projekt kanalizacji deszczowej.
Pytanie 20:  Wymogi projektowe dla zaprojektowanych drzwi rozsuwanych nie zapewniają spełnienia najnowszej obowiązującej normy bezpieczeństwa PN-EN-16005. Prosimy zatem o informację, czy oferenci mają ująć w ofercie wyposażenie drzwi zapewniające spełnienie wymogów normy, czy też Zamawiający doposaży drzwi w ramach oddzielnego zamówienia? 
Odpowiedź 20: Wszystkie elementy budynku należy dostarczyć i wykonać zgodnie z aktualnie obowiązującymi normami.
Niniejsze wyjaśnienie stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
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